
OTROS COLECCIONISMOS

POSTALES

F 1628 AVIACION. POSTAL "PROPAGANDA PATRIOTICA" (postal
J) (Reverso T.P. "MARÍTIMA"). Ilustraciones de hidroación en
anverso y barco en reverso. Rara. (Est. 50 €)..................... 25 €

F 1629 CARLOS VII Pretendiente, Tipo fotografia coloreada y
circulada. Buena conservación. Escasa . (Est. 60 €) .. 25 €

F 1630 1900. SEVILLA. Postal de la Plaza de Toros de MADRID
(H&M 23). Matº fecha. (Est. 60 €) .......................... 30 €

F 1631 1900. PALAMOS/ALEMANIA. Tarjeta postal H&M nº 6,
matº fecha. Muy rara. (Est. 120 €) ........................... 50 €

F 1632 1897. CORDOBA/BELGICA. Postal de LA MEZQUITA,
una de las más antiguas usadas en Córdoba. Muy rara. (Est.
100 €) ........................................................................ 50 €

F 1633 1898Ca. MADRID. "RECUERDO DE ESPAÑA" y
monumento a Isabel la Católica. Rara (Battaglia nº 10). (Est.
100 €) ........................................................................ 40 €

F 1634 1898. SEVILLA/INGLATERRA. Rara postal de Toledo H
& M nº 135 ligera doblez, matº fecha. Muy temprana. (Est.
60 €) .................................................................30 €

F 1635 CICLISMO. Conjunto de 137 postales antiguas nuevas y
usadas, algunas en series modernistas (incompletas), así
como un buen número de sobres o tarjetas postales con matº
filatélicos más modernos, algunos interesantes. Muy raro
conjunto. Ideal para continuar. (Est. 1500 €) ........... 750 €

1636 ANDALUCÍA. Dieciocho tarjetas postales tipos andaluces
o de vistas (varias de balnearios) de principio de siglo.
Interesantes. (Est. 50 €) ............................................ 20 €

F 1637 ANDALUCÍA. Ocho tarjetas postales nuevas en aluminio
de Córdoba, Sevilla o tipos. Muy raras. (Est. 80 €) . 40 €

F 1638 MALAGA. Colección de 161 postales de principios de
siglo, en general preciosas, muy escogidas y de buena
calidad. (Est. 3000 €)................................................ 1.200 €
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F 1639 1ª GUERRA MUNDIAL. Serie de 8 banderas de los países
aliados con consignas o himnos (Marsellesa, God Save the
King,...). Interesante conjunto. (Est. 80 €) ............... 30 €

ACCIONES

F 1640 1851. Conjunto de 5 acciones de la SOCIEDAD MINERA
LA FELIZ 1ª, 2ª Y 3ª, LA CASUALIDAD 1ª Y 2ª de
Gerona, para la explotación de las minas TREMENTINA,
PERROTINA, CATALINA, CAROLINA Y
NAUFRAGIO. Precioso y raro conjunto, con bellas
litografías. (Est. 400 €) ........................................ 150 €

F 1641 1856. MINA DE PLOMO ARGENTIFERO PATROCINIO.
Cuevas de Vera. Preciosa y rarísima.  (Est. 400 €) .. 120 €

F 1642 FERROCARRILES. 4 acciones: Andaluces (1880), Madrid
y Zaragoza a Barcelona (1883), Ferrocarriles de Grandes
pendientes (1891) y Suburbanos de Málaga (1920).
Preciosas (Est. 120 €) ............................................... 30 €

@ 1643 1889. C. GADITANA DE MINAS. LA CARIDAD DE
AZNALCOLLAR. Cádiz, 500 pts. Con cupones. Preciosa
(Est. 100 €) ............................................................... 30 €

F 1644 1910. C. GRAL. DE COCHES Y AUTOMOVILES 500 PTS.
Barcelona, con cupones. Preciosa. (Est. 90 €)............ 30 €

1645 1954. Paquete de 28 acciones de la Compañía Española de
Minas. (Est. 55 €) ..................................................... 15 €

F 1646 1957. OBLIGACION DE 500 PTS. DEL SEVILLA
FUTBOL CLUB. Con cupones. (Est. 60 €)............ 30 €

F 1647 1961. REAL BETIS BALOMPIÉ. Obligación de 500 pts.,
con cupones. Rara. (Est. 80 €).................................. 30 €

F 1648 EE.UU. BONO AÑO 1864. 1000 $ ESTADOS
CONFEDERADOS. Con todos lo cupones y sello en seco
del Tesoro. Magnífico y muy raro. (Est. 500 €) ....... 250 €
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LIBROS Y REVISTAS

F 1649 REGLA DEL GRAN PATRIARCHA SAN BENITO, 1691
Madrid por Josef Herreras  Batanero. Curiosa miniatura con
tapas de piel y grabados, algunos documentos religiosos en
el interior. 70mm X 50mm. Bien conservado con manchas
propias del tiempo. Escaso (Est. 150 €) ................... 90 €

F 1650 L´ILLUSTRATION, JOURNAL UNIVERSEL. Conjunto
de 11 revistas 1870/1876 con muchos grabados litográficos,
sobre todo 1870-71, Guerra Franco-Prusiana (10), 4 de ellas
de 1870 con timbre de periódicos. Alguna con manchas del
tiempo. (Est. 100 €) .................................................. 40 €

1651 BLANCO Y NEGRO. 4 revistas: nº 81 (1892), nº 422
(3/6/1899), nº 576 (17/5/1902) y nº 1064, todas especiales
dedicados a la monarquía en momentos claves con profusión
de fotos e imágenes. (Est. 100 €) ............................. 30 €

F 1652 MI LIBRO (DEBERES DEL SOLDADO). 1940.
Calendario, agenda e instrucciones. Fotografia FRANCO y
CASTILLO DE LA MOTA, nuevo, sin uso. Interesante.
(Est. 30 €) ................................................................. 15 €

F 1653 Revista Signal nº 10, 1941, especial Teniente Rommel jefe del
cuerpo alemán en Africa. Escasa. Nueva. (Est. 20 €).... 12 €

CARTELES

1654 1819. VALENCIA. Impreso de gran formato adoptando
remedios contra la epidemia de fiebre amarilla surgida en San
Fernando, Cádiz y Sevilla (resguardo de mar). Muy interesante
y raro.  Medidas 53 x 97 cm. (Est. 100 €) .................... 40 €

F 1655 CORPUS CHRISTI SEVILLA 1897. Excepcional cartel de
gran tamaño (180 x 86cm) Muy buena conservación con
todos los dorados, presenta las roturas tipicas de los pliegues
(Conviene entelar o enmarcar) Raro.  (Est. 600 €) .. 300 €

F 1656 1920 ca. TRABMULL. El mejor resolutivo del mundo.
VILLAVICIOSA (Asturias). Preciosa cromolitografía
con refuerzos metálicos superior e inferior. 63 x 43 cm.
(Est. 150 €) ..................................................... 60 €

F 1657 CARTEL DE FRANCO. Pintura tecnica mixta sobre lienzo,
manual y con plantillas. 18 DE JULIO - UNA PATRIA:
¡ESPAÑA! y UN CAUDILLO: ¡FRANCO! 85cm x 63cm. Muy
raro y aun mas en esta magnifica conservación con leves manchas
de humedad. Ideal para enmarcar.  (Est. 500 €)................. 250 €

Pag. 109

CONSULTE LOS LOTES CON
@ EN NUESTRA WEB:
www subastasevilla.com

ADMITIMOS LOTES PARA
NUESTRA PRÓXIMA SUBASTA



F 1658 MAPA POLÍTICO DE ESPAÑA, ZONA NACIONAL. Ca.
1938-39 Curioso mapa de España emitido por el bando Nacional
en el que se muestran el avance nacional en distintas fechas de
la contienda, coloreando las distintas zonas tomadas. Litografia
de Grijelmo S.A. Muy bien conservado con dobleces, ideal para
enmarcar . (Est. 90 €) ....................................................... 45 €

F 1659 INVASIÓN DE RUSIA POR EL EJERCITO ALEMÁN,
Cartel de la II GM. 1941 Editado por el alto mando. (85 x 60
Cm) MBC. Rarisimo . (Est. 400 €) .......................... 75 €

CERILLAS

F 1660 FOTOTIPIAS. Colección de las series 1 a 18 en lujosas
láminas de época. Prácticamente completa (se han
desprendido 4 o 5) y en un excelente estado de
conservación. Destacan las modernistas, de Circo o las 3
de toros. Rarísimo conjunto y máxime en este estado,
pues las otras conocidas se han encuadernado perdiendo
márgenes. (Est. 6000 €) ....................................... 1.800 €

CROMOS

F 1661 ALBUMES DE CROMOS. Lote x 5 Albumes de cromos
ingleses completos relacionados con Vehiculos a motor:
LOCOMOTORAS - COCHES - ALAS DE VELOCIDAD -
TRASPORTE A TRAVES DEL TIEMPO - LA CARRERA
HACIA EL ESPACIO. Bien conservados. Total 5 piezas .
(Est. 85 €) ................................................................. 50 €

F 1662 ALBUMES DE CROMOS. Lote x 4 Albumes de cromos
ingleses completos relacionados con animales: PERROS -
ANIMALES DE CAMPO - AFRICA VIDA SALVAJE -
AVES Y SUS CRIAS. Bien conservados. Total 4 piezas .
(Est. 55 €) ................................................................. 35 €

F 1663 ALBUMES DE CROMOS. Lote x 5 Albumes de cromos
ingleses completos: TRAJES BRITANICOS - BANDERAS
Y ESCUDOS DE ARMAS - GRANDES OLIMPICOS -
ESTRELLAS DEL CINE (x2). Bien conservados. Total 5
piezas . (Est. 80 €) .................................................... 40 €

@ 1664 CROMOS. Álbum cine "55 días en PEKÍN" (1963).
Ligeramente desencuadernado y a falta de 5 cromos.
(Est. 60 €) ....................................................... 20 €

DOCUMENTOS

F 1665 LETRAS DE CAMBIO, lote formado por 16 letras
variadas usadas desde 1843 destaca una de Sevilla con un
grabado espectacular de la libreria Hidalgo y cia. además
un taco de 45 letras sin usar. Total 61 piezas. Escasas .
(Est. 60 €) .......................................................... 20 €
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F 1666 LETRAS DEL TESORO PÚBLICO, 1849-1852 dos tipos
diferentes. Bien conservadas con alguna doblez y mancha
del tiempo. Total 2 piezas. Escasas . (Est. 40 €) ...... 20 €

F 1667 LOTE Compuesto por: 15 Letras de cambio francesas de
principios del S. XX de diferentes empresas y todas
timbradas. EBC. Total 15 piezas . (Est. 75 €) .......... 30 €

F 1668 LETRA DE CAMBIO. 29/06/1897. CHARTERED BANK
OF INDIA, AUSTRALIA AND CHINA. Con sello. Preciosa
y rara. (Est. 30 €) ...................................................... 15 €

F 1669 1830/1854. Conjunto de 41 láminas litográficas francesas
coloreadas de personajes del Imperio, Napoleón, etc así
como otras etnográficas. En papel de periódico, por lo que
son muy frágiles (conviene entelar), lo que ha provocado
algunas faltas en márgenes pero colores muy frescos.
Precioso y rarísimo conjunto. (Est. 4000 €)............. 1.800 €

F 1670 GRAN PREMIO Y DIPLOMA DE HONOR/EXPOSICIÓN
INTERNACIONAL DE BARCELONA. Precioso dibujo
original para acuñación de una medalla. (Est. 60 €) 25 €

F 1671 CONCESIÓN DE LA MEDALLA DE LOS SITIOS DE
ZARAGOZA. 1 Diciembre 1908, autorización para usar la
medalla de Bronce, a D. Luis de Saleta y Victoria. Firmada
por D. Antonio Maura y Montaner. Muy bien conservado
con algunas manchitas de humedad . (Est. 60 €) ..... 35 €

F 1672 CONCESIÓN DE LA MEDALLA 1º CENT. DE LOS
SITIOS DE GERONA. 4 Mayo 1910, autorización para usar
plata con distintivo blanco, a D. Luis de Saleta y Victoria.
Firmada por José Canalejas. Bien conservado con algunas
roturas por los bordes . (Est. 55 €) ........................... 30 €

FOTOGRAFIA

F 1673 ALBUM DE FOTOS. Antiguo album de fotos chino de
principios de siglo, decorado al completo con tematica de
pajaros y paisajes. Tapas en madera con incrustaciones de nacar
y marfil coloreados, interiores con paisajes al oleo. Tamaño:
35cm x 27,5cm. Bien conservado . (Est. 200 €)........... 120 €

F 1674 FOTOGRAFIA original HEINKELL, 2ª guerra mundial.
Aviación. Publicidad. Rara. (Est. 75 €) .................... 40 €

F 1675 GRABADOS. 1810 ca. COLECCION DE SUERTES DE
UNA CORRIDA DE TOROS. 12 láminas apaisadas
grabadas por Luis Fernández Voseret, coloreadas.
Espectaculares y raras.  (Est. 900 €) ........................ 400 €
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LOTERIA

@ 1676 LOTERIA NACIONAL 12 Reales de vellón, Sorteo para el
13 de Julio de 1854, Medio pliego con 4 Billetes. Muy bien
conservado . (Est. 90 €) ............................................ 40 €

F 1677 LOTERIA NACIONAL 12 Reales de vellón, Sorteo para el
13 de Julio de 1854, Pliego completo con 8 Billetes.
Precioso y muy raro completo. (Est. 200 €)............. 90 €

@ 1678 LOTERIA NACIONAL 12 Reales de vellón, Sorteo para el
13 de septiembre de 1854, Medio pliego con 4 Billetes. Muy
bien conservado . (Est. 90 €) .................................... 40 €

F 1679 LOTERIA NACIONAL 15 Pesetas, Sorteo para el 15
de Junio de 1896, Pliego completo a falta del numero
5º. Bien conservado con leves marcas de dobleces .
(Est. 40 €) ....................................................... 20 €

F 1680 LOTERIA 1920. Sorteo 36 de 22 de Diciembre. Billete
completo, excelente conservación. (Est. 180 €) ....... 90 €

1681 LOTERIA. Juego completo de los décimos de los años 1972
a 1979 (a falta del 75)  y el año 1984 , series completas y de
buena calidad. (Est. 25 €) ......................................... LIBRE

F 1682 1830. CUBA. 4 REALES. Sorteo 185 de 23/11. Octavo.
Precioso y escaso. (Est. 50 €)................................... 25 €

F 1683 1840. CUBA. 4 REALES. Sorteo 320 de 07/03. Octavo.
Precioso. (Est. 50 €) ................................................. 25 €

F 1684 1841. CUBA. 1 PESO. Sorteo Extraordinario  2 de 4 de Agosto.
Dieciseisavo. Precioso y escaso. (Est. 50 €) ................. 25 €

F 1685 1849. CUBA. 2 PESOS. Sorteo para la construcción del
Teatro Principal de LA HABANA, de 17/7. Cuarto. Precioso
y raro. Taladro. (Est. 50 €)........................................ 25 €

PROGRAMAS DE CINE

1686 AÑOS 1940/50. 56 PROGRAMAS DE CINE. Todos de
cines de Málaga (dorso). (Est. 200 €) ...................... 90 €

F 1687 PROGRAMAS DE MANO. Colección de 391 ejemplares,
todos al dorso, publicidad de los cines de Málaga. Primera
época, muchos dobles y algunos troquelados. Montados en
álbum. Soberbio conjunto. (Est. 3000 €).................. 1.000 €

ETIQUETAS DE VINOS

1688 Lote de 100 etiquetas diferentes fundamentalmente de
Sanlúcar de Barrameda y Jerez. (Est. 50 €) ......... 10 €

1689 Lote de 100 etiquetas diferentes fundamentalmente de
Sanlúcar de Barrameda y Jerez. (Est. 50 €) ......... 10 €

1690 Lote de 100 etiquetas diferentes fundamentalmente de
Sanlúcar de Barrameda y Jerez. (Est. 50 €) ......... 10 €

1691 Lote de 100 etiquetas diferentes fundamentalmente de
Sanlúcar de Barrameda y Jerez. (Est. 50 €) ......... 10 €

1692 Lote de 100 etiquetas diferentes fundamentalmente de
Sanlúcar de Barrameda y Jerez. (Est. 50 €) ......... 10 €

FIN DE LA SUBASTA
GRACIAS POR SU ATENCIÓN
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